



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2024

г.Казань

КАРАР

№ 81

О внесении изменений в План мероприятий Республики Татарстан на период до 1 января 2025 года по реформированию государственных и муниципальных унитарных предприятий, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.10.2020 № 966 «О Плана мероприятий Республики Татарстан на период до 1 января 2025 года по реформированию государственных и муниципальных унитарных предприятий»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в План мероприятий Республики Татарстан на период до 1 января 2025 года по реформированию государственных и муниципальных унитарных предприятий, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.10.2020 № 966 «О Плана мероприятий Республики Татарстан на период до 1 января 2025 года по реформированию государственных и муниципальных унитарных предприятий» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2021 № 406, от 16.05.2022 № 445, от 30.12.2022 № 1504, от 14.03.2023 № 252) (далее – План мероприятий), следующие изменения:

в приложении № 1 к Плану мероприятий:

в графе 5 пункта 1 слова «часть 3 – в случае принятия соответствующего решения Правительством Российской Федерации ввиду необходимости недопущения угрозы нормальной жизнедеятельности населения по мотивированному представлению Раиса Республики Татарстан» заменить словами «пункт 1 части 1 – осуществление деятельности в сферах, предусмотренных федеральными законами, актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации»;

в графе 5 пункта 2 слова «часть 3 – в случае принятия соответствующего решения Правительством Российской Федерации ввиду необходимости недопущения угрозы нормальной жизнедеятельности населения по мотивированному представлению Раиса Республики Татарстан» заменить словами «пункт 3 части 1 – осуществление деятельности в сферах естественных монополий»;

дополнить пунктами 20 – 29 следующего содержания:

«20.	Атнинский районный исполнительный комитет, ИНН 1610001536	МУП «Атнинское жилищно-коммунальное хозяйство», ИНН 1610002473	68.32.1. Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе	пункт 3 части 1 – осуществление деятельности в сферах естественных монополий
21.	Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, ИНН 1643007798	МУП «Сельхозжилсервис» Азнакаевского муниципального района, ИНН 1643006561	36.00.2. Распределение воды для питьевых и промышленных нужд	пункт 3 части 1 – осуществление деятельности в сферах естественных монополий
22.	Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан, ИНН 1601005936	МУП «Управление строительства Агрызского муниципального района», ИНН 1601008662	35.30.14. Производство пара и горячей воды (тепловой энергии) котельными	пункт 3 части 1 – осуществление деятельности в сферах естественных монополий
23.	МКУ «Исполнительный комитет Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», ИНН 1621002965	МУП «Кайбицкое жилищно-коммунальное хозяйство», ИНН 1621000252	35.30.14. Производство пара и горячей воды (тепловой энергии) котельными	пункт 3 части 1 – осуществление деятельности в сферах естественных монополий
24.	Исполнительный комитет Актанышского муниципального района Республики Татарстан, ИНН 1604006790	МУП «Коммунсервис», ИНН 1604011286	37.00. Сбор и обработка сточных вод	пункт 3 части 1 – осуществление деятельности в сферах естественных монополий
25.	Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, ИНН 1611007160	МКП Бавлинского муниципального района «Водоканал», ИНН 1611290182	36.00. Забор, очистка и распределение воды	пункт 3 части 1 – осуществление деятельности в сферах естественных монополий
26.	МКУ «Исполнительный комитет муниципального образования г.Набережные Челны Республики Татарстан», ИНН 1650135166	МУП г.Набережные Челны «Горкомхоз», ИНН 1650279305	49.31. Деятельность сухопутного пассажирского транспорта: перевозки пассажиров в городском и пригородном сообщении	часть 3 – в случае принятия соответствующего решения Правительством Российской Федерации ввиду необходимости недопущения угрозы нормаль-

				ной жизнедеятельности населения по мотивированному представлению Раиса Республики Татарстан,
27.	Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, ИНН 1655043430	ГУП РТ «Теплоэнергосети», ИНН 1655345463	35.30. Производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воздуха	пункт 1 части 1 – осуществление деятельности в сферах, предусмотренных федеральными законами, актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации
28.	Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, ИНН 1655043430	ГУП «Татинвестгражданпроект», ИНН 1655010668	71.11. Деятельность в области архитектуры; 71.12. Деятельность в области инженерных изысканий, инженерно-технического проектирования, управления проектами строительства, выполнения строительного контроля и авторского надзора, предоставление технических консультаций в этих областях	пункт 1 части 1 – осуществление деятельности в сферах, предусмотренных федеральными законами, актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации
29.	Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, ИНН 1654022967	ГУП РТ «Татлизинг», ИНН 1655106610	64.91. Деятельность по финансовой аренде (лизингу/сублизингу); 41.20. Строительство жилых и нежилых зданий	пункт 1 части 1 – осуществление деятельности в сферах, предусмотренных федеральными законами, актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации»;

- в приложении № 2 к Плану мероприятий:
- пункт 1 исключить;
 - в графе 6 пункта 2 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
 - в графе 5 пункта 3 слова «общество с ограниченной ответственностью» заменить словами «акционерное общество»;
 - пункт 4 исключить;
 - пункт 5 исключить;
 - в графе 6 пункта 13 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
 - пункт 15 исключить;
 - в графе 5 пункта 16 слова «преобразование в общество с ограниченной ответственностью» заменить словом «ликвидация»;
 - в графе 5 пункта 18 слова «общество с ограниченной ответственностью» заменить словами «акционерное общество»;
 - в графе 5 пункта 19 слова «преобразование в общество с ограниченной ответственностью» заменить словом «ликвидация»;
 - в графе 6 пункта 21 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
 - в графе 5 пункта 23 слова «преобразование в акционерное общество» заменить словом «ликвидация»;
 - в графе 5 пункта 24 слова «акционерное общество» заменить словами «общество с ограниченной ответственностью»;
 - в графе 5 пункта 25 слова «акционерное общество» заменить словами «общество с ограниченной ответственностью»;
 - в графе 5 пункта 29 слова «преобразование в общество с ограниченной ответственностью» заменить словом «ликвидация»;
 - в графе 5 пункта 30 слова «общество с ограниченной ответственностью» заменить словами «акционерное общество»;
 - в графе 5 пункта 31 слова «общество с ограниченной ответственностью» заменить словами «акционерное общество»;
 - в графе 5 пункта 32 слова «акционерное общество» заменить словами «общество с ограниченной ответственностью»;
 - в графе 5 пункта 33 слово «учреждение» заменить словами «общество с ограниченной ответственностью»;
 - в графе 6 пункта 34 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
 - в графе 6 пункта 35 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
 - в графе 5 пункта 36 слова «акционерное общество» заменить словами «общество с ограниченной ответственностью»;
 - пункт 37 исключить;
 - в графе 6 пункта 38 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
 - в графе 6 пункта 39 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
 - в графе 5 пункта 42 слова «преобразование в акционерное общество» заменить словом «ликвидация»;
 - в графе 5 пункта 45 слова «преобразование в акционерное общество» заменить словом «ликвидация»;
 - в графе 5 пункта 48 слова «преобразование в акционерное общество» заменить словом «ликвидация»;
 - в графе 5 пункта 57 слова «общество с ограниченной ответственностью» заменить словом «учреждение»;

в графе 5 пункта 59 слова «преобразование в общество с ограниченной ответственностью» заменить словом «ликвидация»;

пункт 62 исключить;

в графе 5 пункта 66 слова «преобразование в общество с ограниченной ответственностью» заменить словом «ликвидация»;

в графе 5 пункта 67 слова «общество с ограниченной ответственностью» заменить словами «акционерное общество»;

в пункте 71:

в графе 5 слова «акционерное общество» заменить словами «общество с ограниченной ответственностью»;

в графе 6 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

в графе 6 пункта 72 цифры «2022» заменить цифрами «2024»;

в графе 5 пункта 74 слова «общество с ограниченной ответственностью» заменить словом «учреждение»;

в графе 5 пункта 75 слова «преобразование в общество с ограниченной ответственностью» заменить словом «ликвидация»;

пункт 76 исключить;

пункт 77 исключить;

пункт 78 исключить;

в графе 6 пункта 82 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

в графе 5 пункта 86 слова «акционерное общество» заменить словами «общество с ограниченной ответственностью»;

в графе 5 пункта 88 слова «преобразование в общество с ограниченной ответственностью» заменить словом «ликвидация»;

в графе 6 пункта 95 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

в графе 6 пункта 97 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

в пункте 98:

в графе 5 слово «ликвидация» заменить словами «преобразование в общество с ограниченной ответственностью»;

в графе 6 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

в графе 6 пункта 108 цифры «2024» заменить цифрами «2023»;

в графе 6 пункта 109 цифры «2024» заменить цифрами «2023»;

пункт 110 исключить;

в графе 6 пункта 127 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

дополнить пунктом 134 следующего содержания:

«134.	Исполнительный комитет Буинского муниципального района Республики Татарстан, ИНН 1614007680	МУП «Управление муниципальным имуществом Буинского муниципального района РТ», ИНН 1614001463	68.31.1. Предоставление посреднических услуг при купле-продаже недвижимого имущества за вознаграждение или на договорной основе	ликвидация	2024».
-------	---------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------	--------

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин